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  41ª VUELTA CICLISTA A ZAMORA 2024 

 

3ª ETAPA EN LÍNEA 

C ON C EN T R A C ION  Y F IR M A : De 09:30 a 10:30 horas

Plaza Mayor (GPS 41°39'11.7"N 5°59'52.8"W )

LLA M A D A  C OR R ED OR ES: 10:35 horas

SA LID A  N EUT R A LIZ A D A : 10:40 horas

Plaza M ayor, C/ Chariz, C/ Era, C/ Fonfria,

P A R KIN G EQUIP OS (41°39'07.7"N  5°59'40.8"W) Distancia de neutralización: 4,1 km 

SA LID A  R EA L: 10:50 horas

ZA-P-1405, PK 30

KILOMETROS TOTALES: 141,1 Km.

Itinerario Parcial Total Faltan 40 42 44

PROVINCIA DE ZAMORA

URBANO Carbajales de Alba (Neutralizada) 0,0 0,0 4,1 10:40 10:40 10:40

ZA-P-1405 ZA-P-1405 Pk 30    KM 0 4,1 4,1 0,0 10:49 14:49 14:49

ZA-P-1405 PK 30 (GPS 41°40'13.5"N 6°01'50.0"W) 0,0 0,0 141,1 10:50 10:50 10:50

ZA-P-1405 Muga de Alba (Resaltos, Paso estrecho) 0,5 0,5 140,6 10:50 10:50 10:50

ZA-P-1405 Losacino (Exterior) 2,9 3,4 137,7 10:55 10:54 10:54

ZA-P-1405 Giro dcha por ZA-902 (f irme irregurar) 3,1 6,5 134,6 10:59 10:59 10:58

ZA-902 Losacio Exterior por la Izq a Tábara 5,2 11,7 129,4 11:07 11:06 11:05

ZA-902 Paso bajo puente F.F.C.C. Zamora-Ourense 4,2 15,9 125,2 11:13 11:12 11:11

ZA-902 San Martín de Tábara 2,8 18,7 122,4 11:18 11:16 11:15

ZA-902 Giro dcha (paso estrecho) 0,5 19,2 121,9 11:18 11:17 11:16

ZA-902 Giro dcha 0,3 19,5 121,6 11:19 11:17 11:16

ZA-902 Comienza Puerto de Montaña (1,0 Km) 0,1 19,6 121,5 11:19 11:18 11:16

ZA-902 Alto de Montaña P.M. (3ª Cat.) 41°45'40.0"N 

5°59'14.4"W 

1,0 20,6 120,5 11:20 11:19 11:18

ZA-902 Escober de Tábara (Paso estrecho) 2,7 23,3 117,8 11:24 11:23 11:21

ZA-902 Giro Izq dir Tábara 0,5 23,8 117,3 11:25 11:24 11:22

ZA-902 COMIENZA PUERTO DE MONTAÑA (1,1 Km) 0,1 23,9 117,2 11:25 11:24 11:22

ZA-902 Alto de Montaña P.M. (3ª Cat.) 41°47'22.1"N 

5°58'54.1"W

1,1 25,0 116,1 11:27 11:25 11:24

ZA-902 Giro dcha en zigzag (Precaución) por C.A. 3,7 28,7 112,4 11:33 11:31 11:29

C.A. Giro Izq por N-631 dir Tábara 0,8 29,5 111,6 11:34 11:32 11:30

N-631 Tábara 0,5 30,0 111,1 11:35 11:32 11:30

N-631 Tábara (M.V.) 41°49'35.7"N 5°57'30.8"W 0,2 30,2 110,9 11:35 11:33 11:31

N-631 Tábara giro dcha por ZA-100 dir Pueblica de Valverde 0,5 30,7 110,4 11:36 11:33 11:31

ZA-100 Comienza Avituallamiento (Zona Verde) 0,1 30,8 110,3 11:36 11:34 11:32

ZA-100 Pueblica de Valverde 12,0 42,8 98,3 11:54 11:51 11:48

ZA-100 Giro Izq dir Morales de Valverde por ZA-P-1509 3,0 45,8 95,3 11:58 11:55 11:52

ZA-P-1509 Morales de Valverde (Exterior) 0,4 46,2 94,9 11:59 11:56 11:53

ZA-P-1509 Santa Maria de Valverde (Exterior) 3,8 50,0 91,1 12:05 12:01 11:58

ZA-P-1509 Becianos de Valverde (Exterior) 1,3 51,3 89,8 12:06 12:03 11:59

ZA-P-1509 Giro dcha a Santa Croya de Tera por ZA-P-1508 3,3 54,6 86,5 12:11 12:08 12:04

ZA-P-1508 Antes de Villanueva de las Peras (dcha por Exterior) 0,9 55,5 85,6 12:13 12:09 12:05

C.A. Comienza P.M. (3ª Cat) 2,6 Km 0,5 56,0 85,1 12:14 12:10 12:06

C.A. Giro dcha por ZA-P-1508 dir Santa Croya de Tera 0,8 56,8 84,3 12:15 12:11 12:07

ZA-P-1508 Alto de Montaña P.M. (3ª Cat.) 41°56'44.8"N 

5°58'58.4"W

1,8 58,6 82,5 12:17 12:13 12:09

ZA-P-1508 Santa Croya de Tera (Resaltos) 3,1 61,7 79,4 12:22 12:18 12:14

ZA-P-1508 Santa Croya de Tera M.V. 41°59'03.8"N 5°58'35.5"W 0,6 62,3 78,8 12:23 12:19 12:14

ZA-P-1508 Paso estrecho Puente 1,2 63,5 77,6 12:25 12:20 12:16

ZA-P-1508 Santa Marta de Tera 0,1 63,6 77,5 12:25 12:20 12:16

ZA-P-1508 Santa Marta de Tera Giro Izq por N-525 dir Ourense 0,2 63,8 77,3 12:25 12:21 12:17

N-525 Santa Marta de Tera Giro dcha por ZA-V-2531 a Pozuelo 

V.

0,1 63,9 77,2 12:25 12:21 12:17

ZA-V-2531 Pozuelo de Vidriales (Resaltos en bajada) 5,0 68,9 72,2 12:33 12:28 12:23

ZA-V-2531 Grijalba de Vidriales (resaltos, Izq. recto por C/ Atrás) 2,5 71,4 69,7 12:37 12:32 12:27

ZA-V-2531 Giro Izq por ZA-P-1510 dir Bercianos de Valverde 1,6 73,0 68,1 12:39 12:34 12:29

ZA-P-1510 Giro dcha por C.A. (Exterior de Bercianos de Valverde) 1,5 74,5 66,6 12:41 12:36 12:31

C.A. Giro dcha por ZA-P-2554 dir Cubo de Benavente 1,7 76,2 64,9 12:44 12:38 12:33

ZA-P-2554 Rosinos de Vidriales (Exterior) 1,1 77,3 63,8 12:45 12:40 12:35

ZA-P-2554 Giro dcha dir Fuente Encalada por ZA-110 1,6 78,9 62,2 12:48 12:42 12:37

ZA-110 Fuente Encalada (Resaltos) 1,6 80,5 60,6 12:50 12:45 12:39

ZA-110 Fuente Encalada Giro dcha e Izq Zig-Zag por ZA-P-1511 0,2 80,7 60,4 12:51 12:45 12:40

ZA-P-1511 Villageriz (Exterior) Comienza Alto Montaña (1,2 

KM)

3,3 84,0 57,1 12:56 12:50 12:44

ZA-P-1511 Alto de Montaña (P.M. 3ª Cat.) 42°07'30.2"N 

5°57'19.4"W

1,2 85,2 55,9 12:57 12:51 12:46

ZA-P-1511 Alcubilla de Nogales (Resaltos y Estrecho) 2,4 87,6 53,5 13:01 12:55 12:49

ZA-P-1511 Giro dcha a Benavente por ZA-P-1511 de 90º 0,5 88,1 53,0 13:02 12:55 12:50

ZA-P-1511 Arrabalde (estrecho y curvas) a Benavente 3,1 91,2 49,9 13:06 13:00 12:54

ZA-P-1511 Villaferrueña (Exterior) 3,0 94,2 46,9 13:11 13:04 12:58

ZA-P-1511 Giro dcha dir Brime de Urz por C.A. 1,5 95,7 45,4 13:13 13:06 13:00

C.A. Brime de Urz 7,0 102,7 38,4 13:24 13:16 13:10

ZA-P-2353 Cruce recto dir Sitrama de Tera 0,3 103,0 38,1 13:24 13:17 13:10

ZA-P-2353 Giro dcha por N-525 dir a Santa Marta de Tera 4,1 107,1 34,0 13:30 13:23 13:16

N-525 Sitrama de Tera 0,3 107,4 33,7 13:31 13:23 13:16

N-525 Santa Marta de Tera 5,7 113,1 28,0 13:39 13:31 13:24

N-525 Santa Marta de Tera por la Izq dir Sta Croya ZA-P-1508 0,5 113,6 27,5 13:40 13:32 13:24

ZA-P-1508 Puente estrecho en ligera bajada 0,2 113,8 27,3 13:40 13:32 13:25

ZA-P-1508 Santa Croya de Tera (Resaltos) 0,5 114,3 26,8 13:41 13:33 13:25

ZA-P-1508 Santa Croya de Tera M.V. 41°59'03.8"N 5°58'35.5"W 0,7 115,0 26,1 13:42 13:34 13:26

ZA-P-1508 Comienza P.M. (3ª Cat) 2,2 Km 1,6 116,6 24,5 13:44 13:36 13:29

ZA-P-1508 Alto de Montaña (P.M. 3ª Cat.) 41°56'44.8"N 5°58'58.4"W 2,2 118,8 22,3 13:48 13:39 13:32

ZA-P-1508 Villanueva de las Peras por la Izq Resaltos C.A. 1,8 120,6 20,5 13:50 13:42 13:34

C.A. Giro Izq por ZA-P-1508 Fin Avituallamiento Zona Verde 1,2 121,8 19,3 13:52 13:44 13:36

ZA-P-1408 Giro Izq por ZA-P-1509 dir Santa Maria de Valverde 1,0 122,8 18,3 13:54 13:45 13:37

ZA-P-1509 Bercianos de Valverde (Exterior) 2,3 125,1 16,0 13:57 13:48 13:40

ZA-P-1509 Santa Maria de Valverde  1,8 126,9 14,2 14:00 13:51 13:43

ZA-P-1509 Giro Izq por ZA-P-2548 a Santibañez de Tera 0,1 127,0 14,1 14:00 13:51 13:43

ZA-P-2548 Comienza P.M. (3ª Cat) 1,3 Km 0,6 127,6 13,5 14:01 13:52 13:44

ZA-P-2548 Alto de Montaña (P.M. 3ª Cat.) 41°57'60.0"N 5°55'33.7"W 1,3 128,9 12,2 14:03 13:54 13:45

ZA-P-2548 Santibañez de Tera 3,6 132,5 8,6 14:08 13:59 13:50

ZA-P-2548 Giro Izq dir Sitrama de Tera por ZA-P-2548 1,2 133,7 7,4 14:10 14:01 13:52

ZA-P-2548 Puente estrecho   0,7 134,4 6,7 14:11 14:02 13:53

ZA-P-2548 Giro Izq por N-525 dir a Santa Marta de Tera 0,9 135,3 5,8 14:12 14:03 13:54

N-525 Santa Marta de Tera 3,9 139,2 1,9 14:18 14:08 13:59

N-525 Santa Marta de Tera por la Izq dir Sta Croya ZA-P-1508 0,4 139,6 1,5 14:19 14:09 14:00

ZA-P-1508 Puente estrecho en ligera bajada 0,2 139,8 1,3 14:19 14:09 14:00

ZA-P-1508 Santa Croya de Tera (Resaltos) 0,5 140,3 0,8 14:20 14:10 14:01

META Santa Croya de Tera (41°59'03.8"N 5°58'35.5"W) 0,8 141,1 0,0 14:21 14:11 14:02

Kilometros Horarios Previstos

Carbajales de Alba

(GPS 41°40'13.5"N 6°01'50.0"W)

19 DE JULIO DEL 2024

ZA-P-1405
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